LEI COMPLEMENTAR 1.703/2017 DE 03 DE MARÇO DE 2017

AUTORIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO SUL

“ACRESCENTA O ARTIGO 10-A NA LEI COMPLEMENTAR 1.661/2015 DE 05 DE OUTUBRO DE 2015.”.

ELIANA MARIA RORATO MANSO, PREFEITA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO SUL, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - A Lei Complementar nº 1.661 de 05 de outubro de 2015, passa a vigorar acrescida do artigo 10-A com a seguinte redação:
Art. 10-A  O servidor designado para exercer as funções de responsável pelo Sistema de Controle Interno da Câmara Municipal de Ribeirão do Sul fará jús a gratificação correspondente a 20% (vinte por cento) calculada sobre seu salário base, conforme tabela de Cargos e Salários.
Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2017.
Prefeitura Municipal de Ribeirão do Sul, 03 de Março de 2017.

ELIANA MARIA RORATO MANSO

Prefeita Municipal

Registrada e publicada no departamento de administração.

MARCIO JÁCOMO BEFFA

Dir. Do Depto de Administração